
Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 14, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 

 

 

 

 

INSTRUÇÃO Nº 10 DE 18 DE MARÇO DE 2022 

O DIRETOR-ADJUNTO DO SERVIÇO DE 

LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL, 

no uso de suas atribuições legais e da competência 

atribuída pelo artigo 1º, inciso I, da Instrução 

Normativa nº 04, de 03 de maio de 2021, resolve: 

Art. 1º Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para a 

conclusão dos trabalhos relativos a instrução 

processual visando a licitação para concessão de 

área pública, localizada no Núcleo de Limpeza 

Norte, no Setor de Áreas Isoladas Norte - SAI/Norte, 

Lote 23, Asa Norte, Brasília - DF, conforme 

solicitação formulada por meio do Despacho - 

SLU/PRESI/DIRAD/CONOR (82222558). 

Art. 2º Esta Instrução entra em vigor na data de sua 

publicação.  

MARCOS TADEU DE ANDRADE 

Diretor-Adjunto 

  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 25 DE 23 DE MARÇO 

DE 2022 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA 

URBANA DO DISTRITO FEDERAL -DF, no uso 

de suas atribuições regimentais e com fundamento 

no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

no art. 41 do Decreto nº 32.598 de 15 de dezembro 

de 2010, alterado pelo Decreto nº 32.753, de 04 de 

fevereiro de 2011, na Instrução nº 04, de 04 de maio 

de 2021,e ainda nas disposições contidas na Portaria 

nº 29, de 25 de fevereiro de 2004, alterada pela 

Portaria nº 125, de 30 de abril de 2004, RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores LEANDRO 

HENRIQUE ANTUNES DE 

CARVALHO, matrícula nº 273.563-6, como 

Executor Titular e DOUGLAS GASPARINI DE 

LIMA, matrícula: 275.745-1, como Executor 

Suplente, para executarem as atribuições 

administrativa/financeira e na fiscalização 

do Contrato nº 30/2018, celebrado entre esta 

Autarquia e a NOTORIUN TECNOLOGIA EM 

SOFTWARE LTDA - EPP, CNPJ/MF  

 

 

 

nº  04.380.534/0001-41, cujo objeto é a geração de 

relatórios de rendimento automatizados que 

possibilite aferir o nível de eficiência, qualidade e 

comparação entre o serviço planejado/executado. 

Processo SEI nº 0094-000652/2017. 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data 

de sua publicação. 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

  

INSTRUÇÃO Nº 23 DE 23 DE MARÇO DE 2022 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA 

URBANA DO DISTRITO FEDERAL – SLU, no 

uso da atribuição que lhe foi conferida pelo inciso 

VI, artigo 2º, da Instrução Normativa nº 04, de 03 de 

maio de 2021, resolve: 

CONCEDER Gratificação por Habilitação em 

Resíduos Sólidos nos termos da Lei nº 6.575 de 13 

de maio de 2020, aos servidores abaixo 

relacionados, observada a seguinte sequência de 

dados: nome, matrícula, cargo, título, percentual, 

vigência e nº do processo. 

JOSÉ NILDO FARIAS DOS SANTOS 82.128-4 

TÉCNICO ENSINO MÉDIO - EDUCAÇÃO DE 

JOVENS E ADULTOS 9% 01/03/2022 00094-

00000547/2022-91, SANDRA CORDEIRO DE 

SOUZA 83.385-1 TÉCNICO ESPECIALIZAÇÃO 

20% 01/03/2022 0094-001320/2011, CARLOS 

MARCIO RIBEIRO DA SILVA 83.645-1 

TÉCNICO ENSINO MÉDIO - ENCCEJA - 

EXAME NACIONAL PARA CERTIFICAÇÃO DE 

COMPETÊNCIAS DE JOVENS E ADULTOS 9% 

01/04/2022 00094-00000894/2022-13. 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças  

 

INSTRUÇÃO Nº 24 DE 23 DE MARÇO DE 2022 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA 

EDIÇÃO Nº 14 BRASÍLIA - DF, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=93109243&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=e9006fb9908e33b1d6700d0bd8aefdccb60a92fa449dd112fd01070b44a39014


Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 14, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 

 

URBANA DO DISTRITO FEDERAL – SLU, no 

uso da atribuição que lhe foi conferida pelo inciso V, 

alínea "e", artigo 2º, da Instrução Normativa nº 04, 

de 03 de maio de 2021, resolve:  

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor ILDEFONSO 

FERREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 01.533-4, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 14, de 29 de janeiro 

de 2021, publicada no DODF nº 21, de 01 de 

fevereiro de 2021, pág. 29. Processo SEI 00094-

00000664/2021-73. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor JAIR RIBEIRO DA 

SIVA, matrícula nº 79.127-X, Técnico de Resíduos 

Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de 

Pessoal do SLU, aposentado conforme Ordem de 

Serviço nº 61, de 30 de abril de 2021, publicada no 

DODF nº 81, de 03 de maio de 2021, pág. 42. 

Processo SEI 00094-00002463/2021-19. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor MANOEL 

VIRGINO DO REGO, matrícula nº 79.129-6, 

Analista de Resíduos Sólidos, Classe Especial, 

Padrão V, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 78, de 31 de maio de 

2021, publicada no DODF nº 102, de 01 de junho de 

2021, página nº 31. Processo SEI 00094-

00003110/2021-28. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, 03 (três) meses de Licença Prêmio 

por Assiduidade não usufruída e não computada para 

quaisquer outros efeitos, o qual faz jus o servidor 

BERNARDO DOS REIS, matrícula nº 81.026-6, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 26, de 25 de fevereiro 

2022, publicada no DODF nº 041, 02 de março de 

2022, página nº 37. Processo SEI 00094-

00000964/2022-33. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor VENÍCIO 

BEZERRA DE ABREU, matrícula nº 81.293-5, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 53, de 26 de outubro 

de 2021, publicada no DODF nº 205, de 03 de 

novembro de 2021, página nº 47 Processo SEI 

00094-00005890/2021-41. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(meses) meses de Licença Prêmio por Assiduidade 

não usufruída e não computada para quaisquer 

outros efeitos, o qual faz jus o servidor JEAN 

CLAUDE ARAÚJO, matrícula nº 81.358-3, 

Analista de Resíduos Sólidos, Classe Especial, 

Padrão V, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 85, de 31 de agosto 

de 2020, publicada no DODF nº 166, de 01 de 

setembro de 2020, pág. 12. Processo SEI 00094-

00005779/2020-73. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora MARIA 

ALBURINA DE OLIVEIRA, matrícula nº 81.408-

3, Técnico  de Resíduos Sólidos, Classe Única, 

Padrão X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentada 

conforme Ordem de Serviço nº 27, de 26 de fevereiro 

de 2021, publicada no DODF nº 39, de 01 de março 

Pagina 02 



Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 14, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 

 

de 2021, pág. 55. Processo SEI 00094-

00001211/2021-64. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor JOSÉ AMILTON 

MARQUES DE MELO, matrícula nº 81.513-6, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 61, de 30 de abril de 

2021, publicada no DODF nº 81, de 03 de maio de 

2021, pág. 42. Processo SEI 00094-00002466/2021-

44. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor EDSON PEDRO 

DA FONSECA, matrícula nº 81.534-9, Analista de 

Resíduos Sólidos, Classe Especial, Padrão V, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentado conforme 

Ordem de Serviço nº 108, de 30 de Julho de 2021, 

publicada no DODF nº 144, de 02 de agosto de 2021, 

páginas nº 42/43. Processo SEI 00094-

00004024/2021-32. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor JOSÉ PEDRO 

PEREIRA MESSIAS, matrícula nº 81.546-2, 

Analista de Resíduos Sólidos, Classe Especial, 

Padrão V, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 78, de 31 de maio de 

2021, publicada no DODF nº 102, de 01 de junho de 

2021, página nº 31. Processo SEI 00094-

00003114/2021-14. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor JURACI EDNOS 

BRAZ, matrícula nº 81.580-2, Técnico de Resíduos 

Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de 

Pessoal do SLU, aposentado conforme Ordem de 

Serviço nº 123, de 31 de agosto de 2021, publicada 

no DODF nº 166, de 01 de setembro de 2021, página 

nº 20. Processo SEI 00094-00004559/2021-11. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor VALDECIR 

PEREIRA DE LACERDA, matrícula nº 81.798-8, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 136, de 30 de 

setembro de 2021, publicada no DODF nº 186, de 01 

de outubro de 2021, página nº 63. Processo SEI 

00094-00005226/2021-00. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor JOSÉ DA SILVA 

MORAIS, matrícula nº 81.885-2, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentado conforme 

Ordem de Serviço nº 136, de 30 de setembro de 

2021, publicada no DODF nº 186, de 01 de outubro 

de 2021, página nº 63. Processo SEI 00094-

00005227/2021-46. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor JOSÉ NOGUEIRA, 

matrícula nº 81.913-1, Técnico de Resíduos Sólidos, 

Classe Única, Padrão X, do Quadro de Pessoal do 

SLU, aposentado conforme Ordem de Serviço nº 

108, de 30 de julho de 2021, publicada no DODF nº 

144, de 02 de agosto de 2021, páginas nº 42/43. 

Processo SEI 00094-00004023/2021-98. 

Pagina 03 



Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 14, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 

 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor MANOEL 

CÂNDIDO DA SILVA, matrícula nº 81.973-5, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 123, de 31 de agosto 

de 2021, publicada no DODF nº 166, de 01 de 

setembro de 2021, página nº 20. Processo SEI 

00094-00004560/2021-38. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor ANTONIO ALVES 

MACHADO, matrícula nº 82.025-3, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentado conforme 

Ordem de Serviço nº 91, de 30 de junho de 2021, 

publicada no DODF nº 122, de 01 de julho de 2021, 

página nº 35. Processo SEI 00094-00003502/2021-

97. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, 12 (doze) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual faz 

jus o servidor LUCIMAR RODRIGUES DOS 

SANTOS, matrícula nº 82.055-5, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentado conforme 

Ordem de Serviço nº 26, de 25 de fevereiro 2022, 

publicada no DODF nº 41, 02 de março de 2022, 

página nº 38. Processo SEI 00094-00000926/2022-

81. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, 16 (dezesseis) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual faz 

jus o servidor GERALDO DA COSTA BORGES, 

matrícula nº 82.555-7, Técnico de Resíduos Sólidos, 

Classe Única, Padrão X, do Quadro de Pessoal do 

SLU, aposentado conforme Ordem de Serviço nº 26, 

de 25 de fevereiro 2022, publicada no DODF nº 041, 

02 de março de 2022, página nº 38. Processo SEI 

00094-00000924/2022-91. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, 16 (dezesseis) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual faz 

jus o servidor DEOLINO CARLOS DE ALARCÃO 

NETO, matrícula nº 82.680-4, Analista de Resíduos 

Sólidos, Classe Especial, Padrão V, do Quadro de 

Pessoal do SLU, aposentado conforme Ordem de 

Serviço nº 26, de 25 de fevereiro 2022, publicada no 

DODF nº 041, 02 de março de 2022, página nº 37. 

Processo SEI 00094-00000925/2022-36. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor FRANCISCO 

XIMENES DE OLIVEIRA, matrícula nº 82.766-5, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 78, de 31 de maio de 

2021, publicada no DODF nº 102, de 01 de junho de 

2021, página nº 31. Processo SEI 00094-

00003118/2021-94. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora SIMONE 

APARECIDA DE MELO, matrícula nº 82.768-1, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentada 

conforme Ordem de Serviço nº 47, de 31 de março 

de 2021, publicada no DODF nº 62, de 05 de abril de 

2021, págs. 27/28. Processo SEI 00094-

00001898/2021-38. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

Pagina 04 



Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 14, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 

 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora FRANCISCA 

FERREIRA DE SOUSA, matrícula nº 82.793-2, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentada 

conforme Ordem de Serviço nº 47, de 31 de março 

de 2021, publicada no DODF nº 62, de 05 de abril de 

2021, págs. 27/28. Processo SEI 00094-

00001899/2021-82. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor FRANCISCO 

RODRIGUES DINIZ, matrícula nº 82.866-1, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 123, de 31 de agosto 

de 2021, publicada no DODF nº 166, de 01 de 

setembro de 2021, página nº 20. Processo SEI 

00094-00004562/2021-27. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora ADECY ALVES 

NUNES, matrícula nº 82.890-4, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 119, de 27 de novembro de 

2020, publicada no DODF nº 225, de 01 de 

dezembro de 2020, págs. 26/27. Processo SEI 

00094-00007413/2020-39. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor COSMO 

RODRIGUES DE MACEDO, matrícula nº 82.893-

9, Analista de Resíduos Sólidos, Classe Especial, 

Padrão V, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 119, de 27 de 

novembro de 2020, publicada no DODF nº 225, de 

01 de dezembro de 2020, págs. 26/27. Processo SEI 

00094-00007414/2020-83. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(meses) meses de Licença Prêmio por Assiduidade 

não usufruída e não computada para quaisquer 

outros efeitos, o qual faz jus a servidora CRISTINA 

LUIZA DE OLIVEIRA VITOR, matrícula nº 

82.921-8, Técnico de Resíduos Sólidos, Classe 

Única, Padrão X, do Quadro de Pessoal do SLU, 

aposentado conforme Ordem de Serviço nº 85, de 31 

de agosto de 2020, publicada no DODF nº 166, de 

01 de setembro de 2020, pág. 12. Processo SEI 

00094-00005779/2020-73. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora MARINALVA 

MARIA PINHEIRO BORGES, matrícula nº 82.937-

4, Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, 

Padrão X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentada 

conforme Ordem de Serviço nº 61, de 30 de abril de 

2021, publicada no DODF nº 81, de 03 de maio de 

2021, pág. 42. Processo SEI 00094-00002455/2021-

64. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora MARIA LUIZA 

DE OLIVEIRA, matrícula nº 82.938-2, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 108, de 30 de julho de 2021, 

publicada no DODF nº 144, de 02 de agosto de 2021, 

páginas nº 42/43. Processo SEI 00094-

00004081/2021-11. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

Pagina 05 



Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 14, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 

 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora ERONITE 

JANDIRA DE SALES DE MOURA, matrícula nº 

82.969-2, Técnico de Resíduos Sólidos, Classe 

Única, Padrão X, do Quadro de Pessoal do SLU, 

aposentada conforme Ordem de Serviço nº 53, de 26 

de outubro de 2021, publicada no DODF nº 205, de 

03 de novembro de 2021, página nº 47. Processo SEI 

00094-00005893/2021-84. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora ROSA SANTOS 

DE OLIVEIRA, matrícula nº 82.974-9 Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 47, de 31 de março de 2021, 

publicada no DODF nº 62, de 05 de abril de 2021, 

págs. 27/28. Processo SEI 00094-00001900/2021-

79. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora HELOIZA ALVES 

BATISTA, matrícula nº 83.020-8, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 119, de 27 de novembro de 

2020, publicada no DODF nº 119, de 01 de 

dezembro de 2020, págs. 26/27. Processo SEI 

00094-00007415/2020-28. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora FRANCISCA 

CARLOS DE SOUZA, matrícula nº 83.040-2, 

Técnico de Resíduos Sólidos Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentada 

conforme Ordem de Serviço nº 119, de 27 de 

novembro de 2020, publicada no DODF nº 119, de 

01 de novembro de 2020, pág. 26/27. Processo SEI 

00094-00007416/2020-72. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora MARCLENIZA 

BICALHO DE SÁ, matrícula nº 83.064-X, Técnico 

de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 159, de 26 de novembro de 

2021, publicada no DODF nº 223, de 01 de 

dezembro de 2021, págs  nº 19/20 Processo SEI 

00094-00006283/2021-06. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora JUDITH DE 

SOUSA BASTOS, matrícula nº 83.089-5, Técnico 

de Resíduos Sólidos Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 119, de 27 de novembro de 

2020, publicada no DODF nº 225, de 01 de 

dezembro de 2020, págs. 26/27. Processo SEI 

00094-00007424/2020-19. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor SAMUEL 

BERNARDINO DOS SANTOS, matrícula nº 

83.090-9, Técnico de Resíduos Sólidos, Classe 

Única, Padrão X, do Quadro de Pessoal do SLU, 

aposentado conforme Ordem de Serviço nº 108, de 

30 de julho de 2021, publicada no DODF nº 144, de 

02 de agosto de 2021, páginas nº 42/43. Processo 

SEI 00094-00004026/2021-21. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

Pagina 06 



Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 14, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 

 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor LUIZ CARLOS 

ALMEIDA SILVA, matrícula nº 83.095-X, Técnico 

de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentado conforme 

Ordem de Serviço nº 53, de 26 de outubro de 2021, 

publicada no DODF nº 205, de 03 de novembro de 

2021, página nº 47. Processo SEI 00094-

00005894/2021-29. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor NESTOR CASTRO 

MADEIRA, matrícula nº 83.099-2, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentado conforme 

Ordem de Serviço nº 61, de 30 de abril de 2021, 

publicada no DODF nº 81, de 03 de maio de 2021, 

pág. 42. Processo SEI 00094-00002469/2021-88. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora ANGELA MARIA 

DE SOUSA, matrícula nº 83.123-9, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 108, de 30 de julho de 2021, 

publicada no DODF nº 144, de 02 de agosto de 2021, 

páginas nº 42/43. Processo SEI 00094-

00004019/2021-20. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora ADELITA 

TAVARES DA SILVA, matrícula nº 83.132-8, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentada 

conforme Ordem de Serviço nº 91, de 30 de junho de 

2021, publicada no DODF nº 122, de 01 de julho de 

2021, página nº 35. Processo SEI 00094-

00003601/2021-79. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor DONIZETE 

ALVES DE ALMEIDA, matrícula nº 83.157-3, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 53, de 26 de outubro 

de 2021, publicada no DODF nº 205, de 03 de 

novembro de 2021, página nº 47. Processo SEI 

00094-00005895/2021-73. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora VILMA BATISTA 

DE BRITO ABREU, matrícula nº 83.163-8, Técnico 

de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 136, de 30 de setembro de 

2021, publicada no DODF nº 186, de 01 de outubro 

de 2021, página nº 63. Processo SEI 00094-

00005229/2021-35. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora BRAULINA DIAS 

BORGES, matrícula nº 83.193-X, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 123, de 31 de agosto de 2021, 

publicada no DODF nº 166, de 01 de setembro de 

2021, página nº 20. Processo SEI 00094-

00004564/2021-16. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

Pagina 07 



Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 14, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 

 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora SUMAIA 

MIQUETTI ARAUJO, matrícula nº 83.197-2, 

Técnico de Resíduos Sólidos Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentada 

conforme Ordem de Serviço nº 119, de 27 de 

novembro de 2020, publicada no DODF nº 225, de 

01 de dezembro de 2020, págs. 26/27. Processo SEI 

00094-00007422/2020-20. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora EUNICE ALVES 

SILVA, matrícula nº 83.234-0, Técnico de Resíduos 

Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de 

Pessoal do SLU, aposentada conforme Ordem de 

Serviço nº 108, de 30 de julho de 2021, publicada no 

DODF nº 144, de 02 de agosto de 2021, páginas nº 

42/43. Processo SEI 00094-00004015/2021-41. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, 12 (doze) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual faz 

jus a servidora TEREZA COLODINA LEITE DA 

SILVA, matrícula nº 83.242-1, Técnico de Resíduos 

Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de 

Pessoal do SLU, aposentada conforme Ordem de 

Serviço nº 26, de 25 de fevereiro 2022, publicada no 

DODF nº 041, 02 de março de 2022, página nº 38. 

Processo SEI 00094-00000927/2022-25. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora LÚCIA 

FERNANDES DA SILVA VERAS, matrícula nº 

83.253-7, Técnico de Resíduos Sólidos, Classe 

Única, Padrão X, do Quadro de Pessoal do SLU, 

aposentada conforme Ordem de Serviço nº 119, de 

27 de novembro de 2020, publicada no DODF nº 

225, de 01 de dezembro de 2020, págs. 26/27. 

Processo SEI 00094-00007418/2020-61. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora RAIMUNDA 

ALVES DA SILVA BORGES, matrícula nº 83.255-

3, Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, 

Padrão X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentada 

conforme Ordem de Serviço nº 119, de 27 de 

novembro de 2020, publicada no DODF nº 225, de 

01 de dezembro de 2020, págs. 26/27. Processo SEI 

00094-00007419/2020-14. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora MARIA DE 

LOURDES ALVES DA SILVA, matrícula nº 

83.260-X, de Resíduos Sólidos, Classe Única, 

Padrão X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentada 

conforme Ordem de Serviço nº 78, de 31 de maio de 

2021, publicada no DODF nº 102, de 01 de junho de 

2021, página nº 31. Processo SEI 00094-

00003120/2021-63. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora BRIGIDALINA 

MARIA DUARTE, matrícula nº 83.261-8, Técnico 

de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 159, de 26 de novembro de 

2021, publicada no DODF nº 223, de 01 de 

dezembro de 2021, págs. nº 19/20. Processo SEI 

00094-00006252/2021-47. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora CÁTIA YONE 

Pagina 08 



Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 14, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 

 

DOS SANTOS, matrícula nº 83.263-4, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 53, de 26 outubro de 2021, 

publicada no DODF nº 205, de 03 de novembro de 

2021, página nº 47. Processo SEI 00094-

00005898/2021-15. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora CARLA 

PATRÍCIA BARBOSA RAMOS, matrícula nº 

83.272-3, Analista de Resíduos Sólidos, Classe 

Única, Padrão X, do Quadro de Pessoal do SLU, 

aposentada conforme Ordem de Serviço nº 47, de 31 

de março de 2021, publicada no DODF nº 62, de 05 

de abril de 2021, págs. 27/28. Processo SEI 00094-

00001902/2021-68. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor SANTOS 

MARQUES JORDÃO, matrícula nº 83.278-2, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 47, de 31 de março 

de 2021, publicada no DODF nº 62, de 05 de abril de 

2021, págs. 27/28. Processo SEI 00094-

00001904/2021-57. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor ANDRÉ LUIZ 

PEREIRA DE ANDRADE, matrícula nº 83.306-1, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 53, de 26 de outubro 

de 2021, publicada no DODF nº 205, de 03 de 

novembro de 2021, página nº 47. Processo SEI 

00094-00005896/2021-18. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus o servidor ADONIAS 

FERREIRA DE SOUSA, matrícula nº 83.312-6, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 108, de 30 de julho 

de 2021, publicada no DODF nº 144, de 02 de agosto 

de 2021, páginas nº 42/43. Processo SEI 00094-

00004029/2021-65. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora DIOLIPIA ALVES 

DE SOUSA RIBEIRO, matrícula nº 83.318-5, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentado 

conforme Ordem de Serviço nº 78, de 31 de maio de 

2021, publicada no DODF nº 102, de 01 de junho de 

2021, página nº 31. Processo SEI 00094-

00003121/2021-16. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora IRACI MARIA 

DOS SANTOS, matrícula nº 83.336-3, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 53, de 26 de outubro de 2021, 

publicada no DODF nº 205, de 03 de novembro de 

2021, página nº 47. Processo SEI 00094-

00005901/2021-92. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora MARIA DE 

Pagina 09 



Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 14, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 

 

FÁTIMA DO NASCIMENTO DIAS, matrícula nº 

83.442-4, Técnico de Resíduos Sólidos, Classe 

Única, Padrão X, do Quadro de Pessoal do SLU, 

aposentada conforme Ordem de Serviço nº 123, de 

31 de agosto de 2021, publicada no DODF nº 166, 

de 01 de setembro de 2021, página nº 20. Processo 

SEI 00094-00004582/2021-06. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora EDLEUZA DOS 

SANTOS FREITAS, matrícula nº 83.471-8, Técnico 

de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 136, de 30 de setembro de 

2021, publicada no DODF nº 186, de 01 de outubro 

de 2021, página nº 63. Processo SEI 00094-

00005228/2021-91. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora ROSÂNGELA DA 

SILVA FONTENELE, matrícula nº 83.472-6, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentada 

conforme Ordem de Serviço nº 108, de 30 de julho 

de 2021, publicada no DODF nº 144, de 02 de agosto 

de 2021, páginas nº 42/43. Processo SEI 00094-

00004016/2021-96. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, Parecer Referencial nº 14/2020-

PGCONS/PGDF e Decisão TCDF nº 3.715/2020, 03 

(três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade não 

usufruída e não computada para quaisquer outros 

efeitos, o qual faz jus a servidora ELEUZA ALVES 

DOS SANTOS VIEIRA, matrícula nº 83.511-0, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão 

X, do Quadro de Pessoal do SLU, aposentada 

conforme Ordem de Serviço nº 108, de 30 de julho 

de 2021, publicada no DODF nº 144, de 02 de agosto 

de 2021, páginas nº 42/43. Processo SEI 00094-

00004017/2021-31. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos dos 

artigos 2º e 4º, da Lei Complementar nº 952, de 16 

de julho de 2019, 13 (treze) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual faz 

jus o servidor JOÃO BELARMINO NETO, 

matrícula nº 83.866-7, Técnico de Resíduos Sólidos, 

Classe Única, Padrão X, do Quadro de Pessoal do 

SLU, aposentado conforme Ordem de Serviço nº 26, 

de 25 de fevereiro 2022, publicada no DODF nº 

0041, 02 de março de 2022, página nº 38. Processo 

SEI 00094-00000922/2022-01.  

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

  

INSTRUÇÃO Nº 25 DE 23 DE MARÇO DE 2022 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA 

URBANA DO DISTRITO FEDERAL – SLU, no 

uso da atribuição que lhe foi conferida pelo inciso 

VI, artigo 2º, da Instrução Normativa nº 04, de 03 de 

maio de 2021, resolve: 

CONCEDER Adicional de Qualificação nos termos 

da Lei nº 4.426/2009, regulamentada pelo Decreto nº 

31.452/2010, aos servidores abaixo relacionados, 

observada a seguinte sequência de dados: nome, 

matrícula, percentual, vigência e nº do processo. 

FRANCISCO CONRADO BARROSO 81.319-2 

4% 04/03/2022 00094-00000178/2022-36, 

ALDEMIR FERREIRA TAVARES 82.703-7 4% 

18/03/2022 00094-00001142/2022-70, LUCIANA 

BRITO CAVALCANTE  83.039-9 4% 17/01/2022 

00094-00000197/2022-62, GILVANETE BRAZ 

DOS SANTOS 83.428-9 4% 10/03/2022 00060-

00125916/2022-71, OSMAR JOSÉ DE 

MESQUITA 83.469-6 4% 11/03/20221 00094-

00001042/2022-43, ANTONIO FRANCISCO DE 

SOUSA 83.486-6 4% 10/03/2022 00060-

00125864/2022-33, MARCIA FERREIRA DA 

PAIXÃO ASSIS  83.582-X 3% 31/12/2021 0094-

000376/2010, HELENA VIEIRA DOS 

SANTOS  83.618-4 4% 03/03/2022 00094-

00000934/2022-27, PAULO DA CRUZ MACEDO 

GUIMARÃES 83.656-7 4% 11/03/2022 00094-

00001041/2022-07, FLÁVIA RODRIGUES 

FONSECA DE BRITO 83.920-5 4% 04/03/2022 

00094-00004505/2021-48, VINÍCIUS DE ABREU 

MENDONÇA 276.262-5 4% 11/03/2022 00094-

Pagina 10 



Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 14, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 

 

00001030/2022-19, ALLAN ADJUTO CHAVES 

SOUSA 276.278-1 4% 04/03/2022 00094-

00006460/2021-46, MURILO DE OLIVEIRA 

CAIXÊTA 276.310-9 4% 08/03/2022 00094-

00006092/2021-36, LUCAS DIOGO CAIXETA 
280.580-4 4% 14/03/2022 00094-00001056/2022-67.  

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

 

INSTRUÇÃO Nº 26 DE 23 DE MARÇO DE 2022 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA 

URBANA DO DISTRITO FEDERAL – SLU, no 

uso da atribuição que lhe foi conferida pelo inciso V, 

alínea "b", artigo 2º, da Instrução Normativa nº 04, 

de 03 de maio de 2021, resolve:  

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUIDADE, de acordo com o artigo 3º da Lei 

Complementar 952, de 16/07/2019, aos servidores 

do Quadro de Pessoal do SLU, a seguir relacionados, 

observando a sequência de dados: MATRÍCULA 

SERVIDOR (A) QUINQUÊNIO e PERÍODO 

AQUISITIVO. 01.656-X EDVALDO GOMES DA 

ROCHA 7º 12/03/2017 a 10/03/2022, 01.66755 

LUZIA MARIA DINIZ 7º 13/03/2017 a 11/03/2022, 

79.960-2 RAIMUNDO LOPES DE OLIVEIRA 7º 

26/03/2012 a 24/03/2017, 82.12255 JOSÉ 

FERREIRA SOBRINHO 7º 02/12/2016 a 

30/11/2021, 82.149-7 ANTONIO BATISTA DE 

SOUSA DE JESUS 7º 09/02/2017 a 07/02/2022, 

82.326-0 ANTONIO GERALDO SILVA DAMA 7º 

11/03/2017 a 09/03/2022, 82.460-7 CARLOS 

GOMES DO NASCIMENTO 5º 06/03/2017 a 

04/03/2022, 82.837-8 WALDELICE CLEMENTE 

DE SOUZA 4º 17/02/2017 a 14/03/2022, 82.941-

2  LÍVIA BARBOSA DE ARAÚJO 6º  25/01/2017 

a 23/01/2022, 83.109-3 JAMES LAND CARTH 6º 

14/07/2016 a 12/07/2021, 83.367-3 IONAH 

MARIA DE SOUSA PEREIRA 6º 29/11/2016 a 

27/11/2021, 83.486-6 ANTONIO FRANCISCO DE 

SOUSA 5º 06/02/2015 a 04/02/2020, 83.529-3 

MARIA DE FÁTIMA SANTOS DE OLIVEIRA 6º 

20/02/2017 a 20/03/2022, 83.629-X ELILÚCIA 

CARNAÚBA BARROS 6º 26/04/2016 a 

24/04/2021.  

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

 

Serviço de Limpeza Urbana do 

Distrito Federal 

SCS Quadra 08 Bloco “B50” 6º 

Andar 

Edifício Venâncio 2000 

CEP: 70.333-900 

Telefone: (61) 3213-0153 

SILVIO DE MORAIS 

VIEIRA 

Diretor-Presidente 

 

MARCOS TADEU 

ANDRADE 

Diretor-Adjunto 

 

DARLEY BRAZ DE 

QUEIROZ 

Diretor de Administração e 

Finanças 

 

Pagina 11 


